

endnu få ledige pladser på



NORSK DRØMMETUR 2013



Back-To-Nature arrangerer i samarbejde med Campisternes-Rejseportal atter en stort anlagt fællestur, som i 2013 går til Norge. En oplagt mulighed for både begyndere og øvede campister.

Vi kalder det for en **NORSK DRØMMETUR**, fordi turen vil føre os gennem de smukkeste land skaber og steder op gennem det sydlige Norge, som vi gennemkører i et zig-zag mønster, hvorefter vi ca. 23 dage senere vil ankomme til Lofoten. Dagen vil vi festligholde med en flot diner, som vore norske værter vil tilberede for os af egnens specialiteter. Rolig, klipfisk står ikke på programmet! Men hvalerne venter på os alle, der er søstærke nok. Efter 4-5 dage på Lofoten stævner vi hjemad gennem Lapland i Sverige og afslutter med en afslutnings middag i Mora ved Siljansøen, inden vi kører hver til sit.

Turen er tilrettelagt på den måde, at alle deltagere indbetaler et beløb til de fælles omkostninger, samt til afholdelse af alle arrangementer, entreer, guider og naturligvis også alle overnatninger, bortset fra de få gange hvor vi er henvist til fri camping i naturen og det kan nok være oplevelser i sig selv, når man tænker på det overflødighedshorn, som de norske og svenske landskaber og steder byder på.

Vi skal opleve to gletjere, have dage med busture og guider, der viser os rundt i Oslo og Trondheim, se et smukt slot, køre under isen på en af Hardangers vældige gletjere, køre med damp tog på et af verdens smukkeste jernbanestrækninger, se verdens stærkeste tidevandstrøm, sejle på Geirangerfjorden, betvinge Trollstigen (uden campingvogn), krydse polarcirkelen og det mægtige Hardangervidda. Turens mest storslåede oplevelse bliver en hvalsafari med udgangspunkt fra Lofoten. Vi bliver dage nok på skærene til at kunne afvente godt vejr uden alt for store bølger i Norskehavet.

I BTN er vi vant til ikke at "sidde lårene af hinanden" og således bliver det også på denne tur. Dagsmarcherne er planlagt i ikke alt for lang længde, således at der også bliver tid til andre gøremål f.eks. at fiske. Selvfølgelig bliver der også plads til socialt samvær omkring grill og lejrball. Vi kører IKKE i kolonner, men man kan på mødedagen aftale individuelt hvem man vil følges med.

Der bliver nogle få vandreture på maksimalt 6 km's længde (til gletjerne), har man ikke lyst til dette, er man frit stillet til at passe sig selv med det man har lyst til. Foruden deltagerandelen, skal du kun afholde brændstofudgifterne, et par små færgeture (ialt under 1000 kr) og bompengene gennem Oslo og Trondheim (ca. 60 kr) selv.

Hvordan kommer du med?

Du mailer eller ringer til nedenstående og der betales derefter et depositum. Du får straks derefter udleveret hele ruteplanen med alle detaljer på turen. Bl.a. er der en GPS-koordinat for hvert enkelt dagsmål plus nogle delmål undervejs.

Turen arrangeres af rejsevante campister med erfaringer for turplanlægning og rejsemål. Der stilles ikke krav til køretøjers størrelser eller art. Turen er åben for alle skandinaviske campister, det er således ikke en nødvendighed at være medlem af BTN.

Turarrangør: **BTN**, www.backtonature.dk og www.campisternes-rejseportal.eu

kontakt: redaktion@campisternes-rejseportal.eu



oplysninger om turen

Start: 15.juni , slut 16.juli 2013 (+/- 2 dage)

Mødested: ved Vätternsøen i Sverige den 15.juni

Længde: ca. 5100 km, regnet fra Danmark

Pris: DKK 6800,-/person inkl. hvalsafari

DKK 6100,- uden hvalsafari

Begrænsning: 50 personer (= 1 bus)

Depositum kr. 1000 pr. enhed.

Sidste tilmeldingsfrist: 1.april 2012 **eller før**, når max. deltagerantal er nået.